ctant.

ctam. Quam ob causam de iis, si mobilia, etiam non adhibito Curatore, ualide contrahunt, sin uero immobilia sunt, Curatoris, adhibent consensum. Mortis causa uero, de utrisque sine Curatore ualide constituunt; Id quod manifesto expositum est in citato iam Mandato. Und hat es ubrigens, was Bona Receptitia anbelanget, worüber sich die Ehe-Weiber die völliche Disposition inter uiuos et mortis causa vorbehalten, darbei, daß ein Ehe-Weib sich wegen dererselben, ohne ihres Ehe-Mannes, und, so viel das Fahrniß betrifft, auch ohne eines andern Curatorum Einwilligung, verbindlich obligiren möge, sein Bewenden.

Thef. XXVI.

Quoad caetera itaque bona contractus, non consentiente marito celebrati, inualidi manent, nisi forte maritus uxori circa quaedam bona contrahendi facultatem concesserit. Maritum enim fauori suo, pro se introducto, hac in causa renunciare posse, nihil dubitationis habet. Deinde ualere dicitur contractus uxorius, licet mariti consensus absfuerit, si quando probari queat, ea, quae ex contractu in uxorem profecta sunt, in eius utilitatem quoque uersa esse atque, hoc aequitatis rationem habet, ne mulieres cum aliorum damno locupletentur. Dico, in rem uersionem probandam esse. Hoc enim exigit Mandatum sub No. XIII. quod ad prius illustrandum ab Elect. Sereniss. editum est, et hanc continet summam. Und Wir denn geschehen lassen können, daß ein Gläubiger, in so weit durch seinen Vorschuß das Vermögen eines Ehe-Weibes realiter vermehret, und verbessert worden, mit seiner Klage zwar, jedoch anders nicht, als, wenn er in solcher, wie und auf was Maße die Verbesserung geschehen, mit deutlicher Anführung genugsam, zu deren Erhärtung dienlicher Umstän-

ständen exprimiret, weil außer dem er auch mit solcher Klage nach Besinden, entweder schlechterdinges, oder, angebrachter Maßen abzuweisen, gehöret werden möge. Vnde non sufficit, quod mulier in instrumento, licet iurato, confiteatur, contractum in utilitatem celebratum, uel ea, quae accepit, in rem eius fuisse uersa. Haec enim facilius scribuntur, quam probantur, accuratam uero et exactam horum uerba mandati desiderant probationem. Quae si non afferratur, ius agendi creditori aufertur.

Thes. XXVII.

Dictum fuit et probatum, consensum maritorum necessarium esse in contractibus uxorum, id quod tamē ex communi Dd. doctrina et opinione ita limitatur, ut non procedat, si contractus causam mariti propriam concernat, uel praeципue in fauorem mariti fuerit celebratus, uid. ill. de BERG. Oecon. Lib. 1. tit. 4. §. 6. not. 3. Quo circa eo in casu peculiarem curatorem constitui oportet, alioqui subsistere nequit. Quid uero censendum sit, si uxor et maritus in uno instrumento se principaliter obligarint, docet Autb. si qua mulier C. ad Scutum Vellej. Nouell. 134. c. 8. Scilicet muliere subducta, solus maritus tenetur. Quod si uero mulier principaliter se obligarit, maritus uero, in hanc obligationem consentiens subscripterit, tunc obligatio uxorii nihilominus ualeat, quamvis excipere uelit, eam esse palliatam, i. e. quod se in fauorem mariti obligauerit. Hoc enim probandum est, cum non praesumatur, et quoniam haec exceptio altioris, ut ajunt, indaginis est, in processu executio haud admittitur, sed rejicitur in reconvencionis judicium. conf. ill. de BERG. in Oecon. lib. 3. tit. 3. §. 8. n. 5.